ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.° 170/2013.

Por este instrumento fica aditado o contrato anteriormente celebrado entre o MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no
CNPJ sob o n° 88.814.199/0001-32, com sede de sua Prefeitura na Av. Borges de Medeiros,
456, administrado por seu Prefeito Municipal, Sr. PAULO ROBERTO BIER, brasileiro,
Divorciado, inscrito no CPF/MF sob o n.° 268.954.710-49, portador da R.G n.° 1011032032,
residente e domiciliado na Av. Borges de Medeiros, n.° 704, Bairro Cidade Alta, rieste
Município, neste ato denominado LOCATÁRIO e, de outro lado, a empresa IMOBILIÁRIA
SANTO ANTONIO DA PATRULHA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.672.865/0001-58, com
sede na Rua Francisco J. Lopes, n.° 283, Bairro Pitangueiras, nesta cidade, por seus
representantes legais, Sra. JULIANA WUST TEDESCO, brasileira, solteira, maior,
comerciante, nascida em 24/06/1976, portadora da carteira de identidade sob n". 8059632318,
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Rio Grande do Sul em
08/04/2005 e inscrita no CPF/MF sob o n". 927.277.780-15, residente e domiciliada na Av. Cel.
Lucas de Oliveira, n°. 1255, apartamento 603, Bairro Bela Vista, no município de Porto
Alegre/RS, e pelo Sr. JÚLIO WUST TEDESCO, brasileiro, solteiro, maior, corretor de imóveis,
nascido em 13/01/1981, portador da carteira de Identidade sob o n" 7060746257, expedida pela
Secretaria de Segurança Pública do Estado do Rio Grande do Sul, em 29/12/2008 e inscrito no
CPF/MF sob o n° 966.111.890-68, residente e domiciliado na Av. Venâncio Aires, n" 271,
apartamento 401, Bairro Cidade Baixa, no Município de Porto Alegre/RS, doravante
denominada de LOCADORA, em conformidade com o que dispõe o processo licitatório na
Modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 007/2013, a Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência, constante na Cláusula Segunda do
Contrato originário, fica prorrogado até 28 de agosto de 2016, a contar de 29 de agosto de
2015, conforme solicitação feita através do memorando 567/2015 SEMAD, memorando
889/2015 SEMSA e memorando 45/2015 VISA.

CLÁUSULA SEGUNDA - Importa o valor contratual do presente aditivo em R$
4.814,76(quatro mil oitocentos e catorze reais e setenta e seis centavos), sendo pago em
parcelas mensais de R$ 401,23(quatrocentos e um reais e vinte e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas decorrentes do presente aditivo ao contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
FUNÇÃO: 10-SAÚDE
SUB-FUNÇÃO: 304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PROGRAMA:0128 - ESTRATÉGIAS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
PROJETO: 2.209 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA
RUBRICA: 3.3.9.0.39.00\00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. - PESSOA JURÍDICA (571)

CLÁUSULA QUARTA - As partes ratificam as demai^j^^usulas e condições do
contrato originário, bem como de seus aditivos posteriores, incompfeqdo-se este aditivo ao
mesmo. \ mesmo.

.V. BorgLjd/Medeiros>45^ - Fone: (51) 3662-8400
Santo Antônio da Patrulha - CEP^õõÇO-OpO - RS -

A
/

M l / W

mal 450 - fex 3662-8550
contato@pmsap.çom.br

J
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em quatro vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Santo Antonio da Patrulha, ^ ^ e de 2015.

IMOBILIARIy^'|BANTO ANTONIO DA PATRULHA - ME
LOCATÁRIA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

Responsável pela fiscalização:

CPF:

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 ramal 450 - fax 3662-8550
Santo Antônio da Patrulha - CEP 95500-000 - RS - E-mail: contato@pmsap,çom.br